[image: image1]
     MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO
ESTADO DO PARANÁ

GOVERNO MUNICIPAL

1

[image: image1]
MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ: 01.619.104/0001-41

PORTARIA Nº 025/2022 – GP
“Homologar o Estágio Probatório dos Servidores Público Municipal”.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, WILSON AKIO ABE, no uso de suas atribuições legais, e com base nos artigos 22 e 26 da Lei Municipal nº 034/97, artigos 21 a 25 da Lei Municipal nº 516/2015, considerando os Decretos Municipais n.º 045/98, 218/2003, 978/2017, 1245/2020 e cumulado ao artigo 131, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município de Quarto Centenário,
Considerando o artigo 41 da Constituição Federal de 1988;

Considerando o resultado final da avaliação de desempenho do servidor, a Comissão de Avaliação de Desempenho propugna pela APROVAÇÃO, no estágio probatório do servidor.
R E S O L V E:
I - HOMOLOGAR o Estágio Probatório no serviço público Municipal de Quarto Centenário-Pr., por terem realizados todas as etapas de avaliação e aprovação dos seguintes servidores:
	Matrícula
	Admissão
	Nome
	Cargo

	778
	01/02/2019
	LUCINEIA NERI DOS SANTOS
	AJUDANTE GERAL

	780
	01/02/2019
	MARIA SEBASTIANA DE OLIVEIRA
	AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS

	781
	25/02/2019
	VALERIA DE FATIMA SILVESTRE NERI DA SILVA
	AJUDANTE GERAL

II - Conferindo aos mesmos as garantias constitucionais de estabilidade.

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL”

Quarto Centenário - Paraná, 25 de fevereiro de 2022.

WILSON AKIO ABE
Prefeito Municipal
___________________________________________________________
AVENIDA DRº HEMERSON SIQUEIRA E SILVA, 594, CENTRO – CEP: 87.365-000 – TEL. (44) 3546-1109

      CNPJ: 01.619.104/0001-41
                                                     WWW.QUARTOCENTENARIO.PR.GOV.BR
          Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, Centro – CEP: 87.365-000 – Tel. (44) 3546-1109

 www.quartocentenario.pr.gov.br                          pm@quartocentenario.pr.gov.br

[image: image2.jpg]

[image: image3.png]